Unidade Orcamentaria
/ Unidade Gestora /
Més / Fonte /
Programa de Trabalho
/ Natureza Despesa

Dotacéo
Inicial

Até o més

Dotacéo
Atualizada

Até o més

Governo do Estado do Rio de Janeiro

EXECUCAO ORCAMENTARIA DA DESPESA - MENSAL / ACUMULADA 2024

Crédito Adicional

No

NES

Até o més

Anulacado de dotacédo

No
més

Até o més

Despesas Empenhadas

No més

Até o més

Despesas Liquidadas

No més

Até o més

Despesas Orgcamentarias Pagas

No més

Até o més

Crédito
disponivel

Até o més

03610 - - 11.870.249,00| 3.218.505.000,00/ 0,00| 476.000.000,00| 0,00| -156.000.000,0| 234.944.352,34| 2.236.752.264,86| 324.258.133,79| 1.513.251.869,30| 337.296.808,14| 1.488.245.760,03 981.752.735,14
0
036100 - FUNDO 11.870.249,00| 3.218.505.000,00/ 0,00| 476.000.000,00| 0,00| -156.000.000,0| 234.944.352,34| 2.236.752.264,86| 324.258.133,79] 1.513.251.869,30| 337.296.808,14| 1.488.245.760,03 981.752.735,14
ESPECIAL DO TRIBUNAL 0
DE JUSTICA
1 - Janeiro 11.870.249,00| 2.898.505.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 248.607.769,67 0,00 93.473.864,63 0,00 50.501.498,44] 2.649.897.230,33
2 - Fevereiro 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00| 1.216.630.923,10 0,00 175.970.727,91 0,00 189.547.083,76|-1.216.630.923,10
3 - Margo 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 193.781.200,69 0,00 196.513.430,09 0,00 190.654.337,69| -193.781.200,69
4 - Abril 0,00 0,00| 0,00 16.000.000,00| 0,00] -16.000.000,00 0,00 56.437.906,96 0,00 189.092.036,98 0,00 197.425.543,18 -56.437.906,96
5 - Maio 0,00 320.000.000,00] 0,00| 320.000.000,00] 0,00 0,00 0,00 33.936.603,60 0,00 222.271.757,04 0,00 220.775.405,69 286.063.396,40
6 - Junho 0,00 0,00| 0,00] 140.000.000,00f 0,00] -140.000.000,0 0,00 252.413.508,50 0,00 311.671.918,86 0,00 302.045.083,13] -252.413.508,50
0
7 - Julho 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00| 234.944.352,34 234.944.352,34] 324.258.133,79 324.258.133,79| 337.296.808,14 337.296.808,14] -234.944.352,34
501 - Outros 0,00| 1.437.385.000,00| 0,00| 320.000.000,00| 0,00 0,00| 190.803.244,45| 1.055.191.309,23| 200.382.816,96 789.273.791,50] 200.703.682,22 789.115.792,81 382.193.690,77
Recursos nédo
Vinculados
0,00| 1.437.385.000,00| 0,00| 320.000.000,00| 0,00 0,00| 190.803.244,45| 1.055.191.309,23| 200.382.816,96 789.273.791,50] 200.703.682,22 789.115.792,81 382.193.690,77
036100206101412295 -
Operacionalizacao do
Tribunal de Justica
339000 - 0,00 320.000.000,00] 0,00| 320.000.000,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 382.193.690,77
A definir
339008 - 0,00 148.000.000,00f 0,00 0,00| 0,00 0,00 58.414.230,19 154.606.968,14| 29.544.551,68 99.021.479,82| 29.547.706,12 99.018.325,38 0,00
Outros Beneficios
Assistenciais do
Servidor e do Militar
339039 - 0,00 650.000.000,00{ 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 409.430.453,07| 50.081.758,09 306.226.486,52| 50.361.359,09 306.084.316,52 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica
339046 - 0,00 250.285.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 31.454.018,34 236.317.476,34] 75.814.034,20 218.058.877,51] 75.833.654,20 218.052.337,51 0,00
Auxilio Alimentacao
339047 - 0,00 100.000,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obrigacdes
Tributarias e
Contributivas
339049 - 0,00 65.000.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00, 81.226.107,35 183.491.686,35| 25.430.763,16 95.311.692,06|] 25.440.119,16 95.308.018,06 0,00
Auxilio Transporte
339092 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00, 18.201.922,32 52.054.416,13| 18.201.922,32 52.054.416,13| 18.204.935,00 52.051.955,88 0,00
Despesas de
Exercicios Anteriores
339093 - 0,00 4.000.000,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 1.506.966,25 19.289.909,20 1.309.787,51 18.600.839,46 1.315.908,65 18.600.839,46 0,00
Indenizagdes e
Restituicdes
760 - Recursos | 11.870.249,00| 1.781.120.000,00| 0,00|] 156.000.000,00| 0,00 -156.000.000,0] 44.141.107,89| 1.181.560.955,63| 123.875.316,83 723.978.077,80] 136.593.125,92 699.129.967,22 599.559.044,37

de Emolumentos e
Taxas Judiciais

0
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Unidade Orgcamentaria
/ Unidade Gestora /
Més / Fonte /
Programa de Trabalho
/ Natureza Despesa

Dotacéao
Inicial

Até o més

Dotacéao
Atualizada

Até o més

Crédito Adicional

No
més

Até o més

Anulacédo de dotacédo

No
MES

Até o més

Despesas Empenhadas

No més

Até o més

Despesas Liquidadas

No més

Até o més

Despesas Orcamentarias Pagas

No més

Até o més

Crédito
disponivel

Até o més

1.249.500,00 20.700.000,00] 0,00 5.700.000,00| 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1.593.024,00 8.942.319,00 1.593.024,00 8.942.319,00 5.700.000,00
036100206101411053 -
Aprimoramento do
Sistema dos Juizados
Especiais
339000 - 0,00 5.700.000,00] 0,00 5.700.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.700.000,00
A definir
339036 - 1.249.500,00 15.000.000,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 15.000.000,00 1.593.024,00 8.942.319,00 1.593.024,00 8.942.319,00 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Fisica
4.498.200,00 54.300.000,00| 0,00 300.000,00| 0,00 0,00 -294.339,70 22.187.784,77 1.680.090,77 13.439.584,38 2.423.499,45 12.897.230,35 32.112.215,23
036100206101411647 -
Construcédo, Reforma,
Instalacbes e
Seguranca das
Edificagbes do Poder
Judiciario
339000 - 0,00 300.000,00| 0,00 300.000,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 322.000,00
A definir
339030 - 8.330,00 100.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Consumo
339039 - 0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 78.000,00 0,00 78.000,00 74.100,00 78.000,00 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica
449000 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.790.215,23
A definir
449051 - 3.923.430,00 47.100.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 -294.339,70 15.793.798,53 1.680.090,77 8.398.261,28 2.312.685,37 7.855.907,25 0,00
Obras e Instalacdes
449052 - 566.440,00 6.800.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 1.872.563,14 0,00 519.900,00 36.714,08 519.900,00 0,00
Equipamentos e
Material Permanente
449092 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 4.443.423,10 0,00 4.443.423,10 0,00 4.443.423,10 0,00
Despesas de
Exercicios Anteriores
3.748.499,00 55.000.000,00| 0,00, 10.000.000,00}| 0,00 0,00 0,00 24.796.830,96 1.695.392,49 19.800.324,18 2.921.989,03 19.628.521,23 30.203.169,04
036100206101411648 -
Aprimoramento da
Gestdo Corporativa da
Tecnologia da
Informacao
339000 - 0,00 10.000.000,00f 0,00, 10.000.000,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.004.837,04
A definir
339030 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 71.556,00 71.556,00 71.556,00 71.556,00 71.556,00 0,00
Material de Consumo
339040 - 659.319,00 7.915.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 8.647.742,85 1.438.491,36 3.651.236,07 1.296.431,26 3.479.433,12 0,00
Servigos de
Tecnologia da
Informacéo e
Comunicacgao ¢ Pessoa
Juridica
339092 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 190.864,11 185.345,13 190.864,11 185.345,13 190.864,11 0,00
Despesas de
Exercicios Anteriores
449000 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.198.332,00
A definir
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Unidade Orgcamentaria
/ Unidade Gestora /
Més / Fonte /
Programa de Trabalho
/ Natureza Despesa

Dotacéao
Inicial

Até o més

Dotacéao
Atualizada

Até o més

Crédito Adicional

No
més

Até o més

Anulacédo de dotacédo

No
MES

Até o més

Despesas Empenhadas

No més

Até o més

Despesas Liquidadas

No més

Até o més

Despesas Orcamentarias Pagas

No més

Até o més

Crédito
disponivel

Até o més

449040 - 409.836,00 4.920.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de
Tecnologia da
Informacéo e
Comunicacéo ¢ Pessoa
Juridica

449052 - 2.679.344,00 32.165.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 15.886.668,00 0,00 15.886.668,00 1.368.656,64 15.886.668,00 0,00
Equipamentos e
Material Permanente

0,00 1.613.620.000,00| 0,00{ 140.000.000,00| 0,00| -156.000.000,0] 44.129.620,87| 1.097.370.671,01| 115.483.712,03 666.512.374,12| 126.014.952,52 642.974.208,44 516.249.328,99

036100206101412004 - 0
Operacionalizacdo do
Poder Judiciario

335000 - 0,00 0,00] 0,00 0,00] 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.703.016,17
A definir

335043 - 0,00 13.760.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 1.190.000,00 9.053.493,00 939.995,17 2.278.100,76 822.922,31 2.161.027,90 0,00
Subvenc¢des Sociais

335092 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 3.490,83 0,00 3.490,83 0,00 3.490,83 0,00
Despesas de
Exercicios Anteriores

339000 - 0,00, -156.000.000,00f 0,00 0,00/ 0,00] -156.000.000,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 323.145.347,06
A definir 0

339014 - 0,00 960.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 39.430,76 4.449.528,30 200.515,76 4.357.444,35 196.621,94 4.277.970,24 0,00
Diarias - Civil

339030 - 0,00 79.630.000,00]| 0,00 0,00| 0,00 0,00 1.067.191,42 7.751.510,94 915.438,46 5.020.312,66 570.925,45 4.442.973,52 0,00
Material de Consumo

339033 - 0,00 1.190.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 2.277.849,10 306.584,70 1.862.914,93 915.560,86 1.862.511,24 0,00
Passagens e Despesas
com Locomogéo

339035 - 0,00 1.700.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 1.112.333,36 278.083,34 834.250,02 145.715,67 701.882,35 0,00
Servigos de
Consultoria

339036 - 0,00 127.180.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 12.157.075,33 119.054.841,31] 11.063.293,70 63.543.067,80| 11.141.972,46 60.154.695,41 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Fisica

339039 - 0,00 767.647.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 12.889.559,59 577.435.522,50] 61.564.671,94 353.757.099,41| 61.945.301,31 343.370.248,92 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

339040 - 0,00 560.408.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00, 15.891.195,93 337.394.649,63| 33.737.602,76 203.490.422,56] 43.847.193,35 195.574.971,70 0,00
Servigos de
Tecnologia da
Informacgéo e
Comunicagao ¢ Pessoa
Juridica

339047 - 0,00 900.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 4.395.854,99 393.728,62 2.471.258,13 389.731,98 2.080.313,86 0,00
Obrigacdes
Tributarias e
Contributivas

339092 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 201.621,63 7.379.105,45 195.612,56 7.371.741,90 228.272,19 7.307.791,67 0,00
Despesas de
Exercicios Anteriores

339093 - 0,00 2.010.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 95.516,01 1.228.457,36 95.686,26 1.228.457,36 54.533,25 1.185.925,90 0,00
Indenizacdes e
Restituicdes

339100 - 0,00 0,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.873,40
A definir
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Unidade Orgcamentaria
/ Unidade Gestora /
Més / Fonte /
Programa de Trabalho
/ Natureza Despesa

Dotacéao
Inicial

Até o més

339139 -
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

0,00

Dotacéao
Atualizada

Até o més

100.000,00

Crédito Adicional

No
més

Até o més

0,00 0,00

Anulacédo de dotacédo

No
MES

0,00

Até o més

0,00

Despesas Empenhadas

No més

0,00

Até o més

126,60

Despesas Liquidadas

No més

0,00

Até o més

126,60

Despesas Orcamentarias Pagas

No més

0,00

Até o més

126,60

Crédito
disponivel

Até o més

0,00

449000 -
A definir

0,00

140.000.000,00

0,00 140.000.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

187.801.092,36

449040 -
Servigos de
Tecnologia da
Informacéo e
Comunicagao ¢ Pessoa
Juridica

0,00

5.340.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

449052 -
Equipamentos e
Material Permanente

0,00

68.295.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

598.030,20

25.833.907,64

5.792.498,76

20.293.686,81

5.756.201,75

19.850.278,30

0,00

459000 -
A definir

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

500.000,00

459061 -
Aquisicdo de Imoéveis

0,00

500.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

036100206101412298 -
Capacitacéo e
Valorizagcao dos
Servidores da Justica

0,00

8.000.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

83.080,00

4.289.824,65

436.530,35

2.349.469,41

436.530,35

2.349.469,41

3.710.175,35

339000 -
A definir

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.710.175,35

339014 -
Diarias - Civil

0,00

10.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

339036 -
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Fisica

0,00

6.900.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

57.180,00

3.587.857,82

377.530,35

1.714.676,57

377.530,35

1.714.676,57

0,00

339039 -
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

0,00

1.090.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

25.900,00

414.900,00

59.000,00

350.726,01

59.000,00

350.726,01

0,00

339092 -
Despesas de
Exercicios Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

284.066,83

0,00

284.066,83

0,00

284.066,83

0,00

036100206101415414 -
Racionalizacédo da
Prestacéo
Jurisdicional

2.374.050,00

28.500.000,00

0,00

0,00

214.000,00

17.788.097,52

2.975.302,82

12.841.210,57

3.192.789,57

12.246.346,02

10.711.902,48

339000 -
A definir

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.711.902,48

339036 -
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Fisica

799.680,00

9.600.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

209.000,00

2.858.593,27

319.259,12

1.632.611,99

319.259,12

1.632.611,99

0,00

339039 -
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

666.400,00

8.000.000,00

0,00 0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.226.400,00

511.227,30

3.152.611,77

510.620,76

3.120.416,97

0,00

339092 -
Despesas de
Exercicios Anteriores

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

787.041,75

0,00

787.041,75

6.362,74

787.041,75

0,00
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Unidade Orcamentéaria |BleifIe10)

/ Unidade Gestora /

Més / Fonte /

Programa de Trabalho

/ Natureza Despesa

Inicial

Até o més

Dotacéao
Atualizada

Até o més

Crédito Adicional

No

ES

Até o més

Anulacédo de dotacédo

No
MES

Até o més

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

No més

Até o més

No més

Até o més

Despesas Orcamentarias Pagas

No més

Até o més

Crédito
disponivel

Até o més

339093 - 907.970,00 10.900.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 8.916.062,50 2.144.816,40 7.268.945,06 2.356.546,95 6.706.275,31 0,00
Indenizacdes e
Restitui¢cdes

0,00 1.000.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 8.746,72 127.746,72 11.264,37 92.796,14 10.341,00 91.872,77 872.253,28

036100206101418048 -
Operacionalizacdo da
Corregedoria Geral da
Justica

339000 0,00 0,00/ 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 772.253,28
A definir

339014 0,00 200.000,00] 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 60.000,00 2.517,65 25.049,42 1.594,28 24.126,05 0,00
Diarias - Civil

339036 0,00 445.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Fisica

339039 0,00 255.000,00f 0,00 0,00| 0,00 0,00 8.746,72 67.746,72 8.746,72 67.746,72 8.746,72 67.746,72 0,00
Outros Servigos de
Terceiros - Pessoa
Juridica

449000 0,00 0,00/ 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00
A definir

449052 0,00 100.000,00| 0,00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos e
Material Permanente
Total 23.740.498,00| 6.437.010.000,00f 0,00f 952.000.000,00f 0,00f -312.000.000,0| 469.888.704,68| 4.473.504.529,72| 648.516.267,58] 3.026.503.738,60| 674.593.616,28] 2.976.491.520,06] 1.963.505.470,28

0
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